
Администрация города Дзержинска Нижегородской области  

Управление образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа №29» 

(МБОУ «Школа № 29») 

 

П Р И К А З 
 

29.08.2023г  № 209-п 

 

 Об отмене ООП НОО, АООП НОО и реализации 

ООП НОО, АООП НОО в соответствии с ФОП 

ООО  

 

 
 
 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021г № 286 «Об утверждении Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

18.05.2023г №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

19.12.2014г № 1598 «Об утверждении Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», приказа Министерства просвещения РФ от 24.11.2022г № 1023 

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального 

общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившей силу: 

- основную образовательную программу начального общего образования (обновлённые 

ФГОС), утвержденную приказом от 25.05.2022г №101-п; 

- адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2), утвержденную 

приказом от 26.08.2016г №152-п. 

2.Обеспечить реализацию ООП НОО, АООП НОО в соответствии с ФОП НОО для 

обучающихся 1-4 классов с 01.09.2023г: 

- основную образовательную программу начального общего образования (в соответствии 

с ФОП НОО), утвержденную приказом от 28.08.2023г №207-п; 

- адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2) (АООП НОО), 

утвержденную приказом от 28.09.23г №208-п. 

3.Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, родителей (законных 

представителей), обучающихся 1-4 классов. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Яшкову  

Г.Ф. 

 

 

 

Директор                                                                                    Нестерова Т.А. 


	П Р И К А З

		2023-09-20T15:16:43+0300
	Школа № 29




